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Kl. 15:47 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Jamen det her er altså regnet igennem på alle le- 
der og kanter. Det, der er meningen, og det, der 
vil være naturligt, er, at branchen blander hen- 
holdsvis 5 pct. bioetanol og 7 pct. biodiesel i. Det 
er det, der er økonomisk, og som på anden vis 
giver mening. Så fra 2012 er det vores bud, at ja, 
der når vi 5,75 pct. som et sammenvejet gennem- 
snit. 

Kl. 15:47 
Tredj e næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet. Så er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Det Ener- 
gipolitiske Udvalg. Hvis ingen gør indsigelse, 
betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
5) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 103: 
Forslag til folketingsbeslutning om forbud 
mod at bære kniv i nattelivet. 
Af Marlene Harpsøe (DF) m.fl. 
(Fremsættelse 17.02.2009). 

Kl. 15:48 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Justitsministeren. 

; ' Kl. 15:48 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Efter beslutningsforslaget pålægges regeringen 
at indføre et forbud mod at bære kniv i natteli- 
vet og at gennemføre en oplysningskampagne 
rettet mod unge om konsekvenserne af kniv- 
vold. Det fremgår af bemærkningerne til forsla- 
get, at knivforbuddet primært skal gælde arealer 
på og omkring barer, diskoteker og lignende lo- 
kaliteter mellem kl. 22.00 og kl. 6.00. Dog skal 
personer, som bærer kniv med et anerkendelses- I 
værdigt formål som f.eks. arbejde, sport eller 
jagt, være undtaget fra forbuddet. 

Jeg har stor sympati for intentionerne bag for- 
slaget, og der skal ikke herske tvivl om, at rege- 

ringen i lighed med forslagsstillerne finder det 
helt uacceptabelt, at folk spreder angst og utryg- 
hed i nattelivet med knive eller andre våben. 
Når regeringen alligevel ikke kan støtte beslut- 
ningsforslaget, skyldes det flere forhold, som jeg 
straks skal vende tilbage til. 

Jeg vil gerne slå fast, at våbenloven allerede i 
dag indeholder et forbud mod at bære eller be- 
sidde kniv eller dolk på offentligt tilgængelige 
steder. Forbuddet gælder på alle tidspunkter af 
døgnet, og det gælder ikke kun udendørs, men 
også på restaurationer, diskoteker, værtshuse og 
lignende steder. 

Der er to undtagelser fra knivforbuddet. For 
det første må man gerne bære kniv på offentligt 
tilgængelige steder, når kniven skal bruges til et 
såkaldt anerkendelsesværdigt formål som f.eks. 
jagt, fiskeri, arbejde eller andre konkrete prakti- 
ske gøremål. Men det er ikke et anerkendelses- 
værdigt formål at bære kniv med henblik på 
eventuelle praktiske gøremål, som inåtte opstå 
hen ad vejen. For det andet er små foldeknive 
med en klinge på højst 7 cm, som ikke kan fast- 
låses i udfoldet position, helt undtaget fra kniv- 
forbuddet. Det betyder, at små foldeknive lov- 
ligt kan bæres på offentligt tilgængelige steder, 
uden at der er et anerkendelsesværdigt formål i 
lovens forstand. I modsætning til hvad der gæl- 
der for andre knive, må man altså godt gå med 
en lille foldekniv i lommen eller tasken, selv om 
man ikke lige ved, hvornår man næste gang får 
brug for at skrælle et æble, eller hvad man nu 
plejer at bruge kniven til. 

- Beslutningsforslaget adskiller sig fra gælden- 
de ret ved, at det efter beslutningsforslaget skal 
forbydes at bære en lille foldekniv på visse of- 
fentlige steder uden et anerkendelsesværdigt 
formål fra kl. 22.00 til kl. 6.00. Præcis hvilke ste- 
der forbuddet skal gælde, fremgår ikke entydigt 
af beslutningsforslaget, som angiver, at det pri- 
mært skal gælde på arealer på og omkring barer, 
diskoteker og lignende lokaliteter. 

Se, nu er det jo ikke nogen hemmelighed, at 
jeg ofte står forrest i køen, når det drejer sig om 
at gribe ind over for ulovlig våbenbesiddelse, og 
at jeg gerne ser, at der bliver ryddet godt og 
grundigt op i gaderne, så ingen, hverken unge 
eller gamle, skal trækkes med angsten for at bli- 
ve mødt med våben i gadebilledet. Der slår vi 
hårdt og kontant til, og vi straffer hårdt. Men det 
er også vigtigt at nuancere billedet, for en un- 
dersøgelse fra 2006 tyder på, at voldsmænd fore- 
trækker andre våben end de lovlige foldeknive. 
Undersøgelsen viser nemlig, at der ikke i nogen 


